
   

   
 
 

1/6 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Smlouva o poskytování služeb 
 

Číslo smlouvy objednatele: 77930/2019-SŽDC-GŘ-O10 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
                        
 
Poskytovatel: Klee Consulting s.r.o. 
  C 260589 vedená u Městského soudu v Praze 
  Praha 3, Olgy Havlové 2874/12, PSČ 130 00 
  IČO 05244447, DIČ CZ05244447 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:115-2928450227/0100 
zastoupená JUDr. Lukášem Klee, LL.M., Ph.D., MBA, jednatelem 

 

1 Služby 

1.1 Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, jež 
zahrnují činnosti Předmětu služeb, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů. 

2 Předmět Služeb 

2.1 Předmětem služeb je zajištění, provedení a organizace základního čtyřdenního školení 
pro 35 zaměstnanců Objednatele. Cílem tohoto školení je poskytnout jeho účastníkům 
detailní znalost problematiky vzorových smluvních podmínek FIDIC s důrazem na 
Červenou knihu a s vysvětlením základních odlišností ve vztahu k Žluté a Stříbrné knize 
(aktuální vydání z roku 1999). V programu školení budou též vysvětleny základní 
charakteristiky Bílé a Zelené knihy. Školení musí být zakončeno písemným testem a 
udělením certifikátu. Poskytovatel požaduje zajištění certifikace společnosti CACE (Česká 
asociace konzultačních inženýrů) a zápis absolventů do veřejného seznamu 
certifikovaných osob na www.cace.cz. 

2.2 Předmět Služeb je blíže specifikován v příloze č. 1 Smlouvy. 
    

3 Cena služeb 

3.1 Cena celkem za jeden čtyřdenní kurz pro 35 zaměstnanců Objednatele: 
3.1.1 Cena bez DPH     390 000 Kč. 
3.1.2 Výše DPH 21%        81 900 Kč. 
3.1.3 Cena včetně DPH   471 900 Kč. 

3.2 V ceně Služeb musí být zahrnuty náklady Poskytovatele spojené s organizační přípravou, 
realizací školení, zabezpečení nezbytné související administrativy (prezenční listiny, 
hodnoticí dotazníky, písemná evaluace od lektora), studijní materiály pro všechny 
účastníky a zadavatele - oficiální výklad s texty Červené a Žluté knihy, náklady na 
certifikaci CACE (Česká asociace konzultačních inženýrů) - testování včetně zástupce 



 

2/6    
 

CACE, licenční poplatky CACE, vydání certifikátů CACE a zápis do veřejného seznamu 
certifikovaných osob na www.cace.cz, a dále musí zahrnovat ostatní související náklady 
s tímto spojené.  

3.3 Fakturace bude provedena po ukončení čtyřdenního kurzu a po předání kompletní zpětné 
vazby Objednateli (prezenční listiny, hodnotících dotazníků od účastníků školení, 
vzorového studijního materiálu, evaluace od lektora a certifikátů CACE pro účastníky 
školení) na základě faktury vystavené Poskytovatelem.  

4 Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění jsou učební místnosti Objednatele: Masarykův salónek, Václavkova 169/1, 
Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00. 

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29. 02. 2020. 
4.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby nejpozději do 31. 01. 2020. 
4.4 Školení bude probíhat v následujících termínech: 07. 01. 2020 - 08. 01. 2020 a 22. 01. 

2020 – 23. 01. 2020. Způsob školení a jeho délka jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených termínů s ohledem 
na aktuální potřeby zadavatele, které ovšem nepřesáhnou dobu uvedenou v čl. 4.3 této 
Smlouvy.   

5 Poddodavatelé a realizační tým 

Na provedení Služeb se nebudou podílet poddodavatelé. 

6 Další ujednání 

6.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí Služeb a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
poskytování Služeb. 

6.2 V případě, že na straně Poskytovatele dojde k neočekávaným a nepředvídatelným 
okolnostem, za kterých nebude možné být ze strany Poskytovatele provedeno školení, 
zejména v případech, kdy daný lektor onemocní nebo z vážných osobních důvodů 
nebude schopen školení provést, je Poskytovatel povinen zajistit plnohodnotný náhradní 
termín, nejpozději však do 31. 01. 2020. Termín tohoto nového školení musí být 
písemně odsouhlasen Objednatelem.  

6.3 Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
6.3.1 za Objednatele, tel.:, e-mail: , 

6.3.2 za Poskytovatele, tel.:, e-mail: . 
6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

6.5 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.7 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí 
za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

http://www.cace.cz/


 

3/6    
 

obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

6.8 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

6.9 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
Poskytovatel  zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako 
na Poskytovatele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli. 

7 Závěrečná ujednání 

7.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen 
„Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o poskytování služeb mají před 
zněním Obchodních podmínek přednost. Pokud se v obchodních podmínkách mluví o dílu, 
dílem se rozumí poskytování služeb na základě této Smlouvy. 

7.2 Poskytovatel prohlašuje, že  
7.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
7.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

7.3 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Poskytovatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

7.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb 
a Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem. 

7.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o poskytování služeb a Obchodními podmínkami 
se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

7.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o poskytování služeb a v souvislosti s ní budou dle 
vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 
příslušnými. 

7.7 Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky. 
7.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o poskytování služeb i Obchodní 

podmínky v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o poskytování 
služeb mezi Smluvními stranami pro to, aby se Smlouva o poskytování služeb řídila 
Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o poskytování služeb na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o poskytování služeb, neboť Poskytovateli již bude obsah Obchodních podmínek 
známý. 

7.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

7.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o poskytování služeb, mají přednost před 
zněním Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou 
v rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

7.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

 

 

 

Přílohy 

1. Bližší specifikace Předmětu služeb 
 
 
 
 



 

4/6    
 

 
V ________________ dne ____________  V________________dne ____________ 
 
 
 
_______________________________               ___________________________ 
Za Objednatele     Za Poskytovatele 
Bc. Jiří Svoboda, MBA    JUDr. Lukáš Klee, LL.M., Ph.D., MBA
  
generální ředitel     jednatel 
      
 
 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5/6    
 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb 

8 Bližší specifikace předmětu plnění 

 
 

 
Předmětem plnění je zajištění školení FIDIC pro 35 vybraných zaměstnanců 
Objednatele.  
 
Popis průběhu a cíle školení 
Cílem základního 4denního školení je poskytnout účastníkům detailní znalost 
problematiky vzorových smluvních podmínek FIDIC s důrazem na Červenou knihu a s 
vysvětlením základních odlišností ve vztahu k Žluté a Stříbrné knize (aktuální vydání 
z roku 1999). V programu školení musí být též vysvětleny základní charakteristiky 
Bílé a Zelené knihy. Školení musí být zakončeno písemným testem a udělením 
certifikátu o absolvování. Úspěšní absolventi školení jsou zapsáni do veřejného 
seznamu certifikovaných osob na www.cace.cz. Zaměření je na celkovou osvětu 
problematiky FIDIC a následně na smluvní standardy RED BOOK FIDIC (červená 
kniha) s vazbou na konkrétní příklady, způsoby uplatnění, řešení, praktické použití na 
neinvestiční stavbě. 
 
Důvod výběru účastníků 
Pro školení byli vybráni zaměstnanci OŘ Objednatele, kteří budou na stavbách v 
režimu FIDIC vykonávat funkci Správce stavby, člena týmu Správce stavby, budou 
připravovat a realizovat zadávací/výběrová řízení na tyto zakázky, řešit vypořádání 
prací nad rámec zadání, zrychlení či prodlevy s plněním apod. Z GŘ Objednatele byli 
vybráni zaměstnanci, kteří vytvářejí metodiku pro přípravu a realizaci neinvestičních 
(opravných) akcí na infrastruktuře, podílejí se na posuzování a schvalování 
projektových dokumentací, provádějí konzultace ke specifickým záležitostem akce v 
rámci své odbornosti.   
 
Využití výsledků v praxi 
Proškolení zaměstnanci se budou zabývat přípravou, realizací a kontrolou 
neinvestičních akcí (oprav) na železniční infrastruktuře, jejichž náklady jsou vyšší než 
limit pro veřejné zakázky, tj. cca 150 mil. Kč tzv. nadlimitní zakázky. Lze 
předpokládat, že v blízké budoucnosti bude tento limit stanovený SFDI snížen a počet 
akcí prováděných v režimu smluvních podmínek FIDIC se bude navyšovat. 
 
Místo konání 
Prostory Objednatele v Masarykově salónku žst. v Praze Dejvicích. 
 
Typ kurzu 
Uzavřený kurz. 
 
Způsob školení, délka a termíny kurzu 
Vzdělávání bude realizováno Poskytovatelem a bude probíhat pouze prezenční 
formou. Čtyřdenní kurz bude realizován ve dnech 7. 1., 8. 1., 22. 1. a 23. 1. 2020. 
Jeden výukový den má 6 hodin včetně 30 min přestávky na oběd, 1 výuková hodina 
= 60 minut. 
 
  



 

6/6    
 

Požadavky na Poskytovatele 
 studijní materiály pro každého účastníka i Objednatele, 
 evaluační dotazníky pro účastníky, 
 zpracování zpětné vazby od lektora, 
 certifikát CACE pro každého účastníka a zápis absolventů do veřejného 

seznamu certifikovaných osob. 
 
Objednatel si vyhrazuje právo na změnu termínu konání školení s ohledem na 
aktuální potřeby Objednatele. Tyto termíny však budou stanoveny nejpozději do 31. 
01. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 548896

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 36b4a177-ba15-44b2-8ce1-e256a1093466

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana TALMANOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.01.2020 06:47:00


		2020-01-06T05:47:03+0000




